КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02.11.2021 г. 			с. Салба 			       № 8-20 р

О внесении изменений и дополнений в Устав
Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В целях приведения Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Салбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
- в пункте 5 статьи 6 слова "за сохранностью автомобильных дорог местного значения" заменить словами "на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве"
- в пункте 20 статьи 6 слова "осуществление контроля за их соблюдением" заменить словами "осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)"
- в пункте 21 статьи 6 слова "использования, охраны" заменить словами "охрана и использования"
- статью 20 дополнить пунктом 8 следующего содержания
 "8. Депутату Салбинского сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который продолжительность которого 2 рабочих дня в месяц.".
- статью 31.1 изложить в следующей редакции:
Статья 31.1. Муниципальный контроль
1. Администрация сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края.
2. Муниципальный контроль, в соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
(далее - Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ), подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего контроля.
3. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством.
4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]- пункт 3 статьи 39 изложить в следующей редакции: " Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом Салбинского сельсовета и (или) нормативными правовыми актами Салбинского сельского Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний".
- пункт 4 статьи 39 изложить в следующей редакции: " По проектам правил благоустройства территории, проектам предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий, проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности".
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Глава Салбинского сельсовета обязана опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр Уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования(обнародования).

Председатель Салбинского
сельского Совета депутатов,
Глава сельсовета								Г.В. Шпенёва